2) Es unterliegt keinem Zweifel, dass diese von Dreyer angeführte Confoederatio und folgende Notiz in Detmar's Chronik, nach Grantofl's Ausgabe, I. S. 102. zusammengehören: In der tyd (1288) hadde van Wendeschen heren unde ere stede alle bi der see lank mit den van Lubeke einen laudvrede helovet, en deme anderen truweliken to helpene, so wor en defrovere wurde begrepen, den scholde men henghen lik eneme deve. Ob aber Dreyer wirklich eine derartige Urkunde im Lübecker Archive gesehen habe, ist mindestens fraglich, da sich sonst keine Spur derselben findet, auch im Trese-Registranalen ihrer keine Erwähnung geschieht. Vielleicht hat Dreyer bei seiner umfangreichen Correspondenz obige genauere Notiz irgend woher erhalten. Nach v. Lützow Geschichte von Mecklenburg. II. S. 34. wird im Schweriner Archive ein Landfride der Wendischen Fürsten v. J. 1287. Mai 15. aufbewahret.

Der Vollständigkeit halber mögen hier noch zwei Angaben aus Dreyer's Apparatus Platz finden, die mehr, als alle früher angeführten, jedes urkundlichen Anhalts, mindestens auf dem Lüb. Archive, entbehren:

1278. d. XIX Dec. Rudolphus I. imperator Lubecam et Mulsinum Alberto marchioni Misnensi, Thuringiae Landgravi, oppignerare intendit. Lubeca intentionem Caesaris deprecatur

LXVII.

Anastasia, Fürstin von Mecklenburg, und ihre Söhne verpflichten sich gegen den deutschen Orden, für die zur Befreiung des Fürsten Heinrich I. (des Pilgers) in Lübeck niedergelegten 2000 Mark Silbers zu haften. 1287. Dec. 10.

Nos Anastasia Dei gracia domina Magnopolensis una cum filiis nostris Henrico et Johanne nos presentibus firmiter obligamus ad resarcendum, redintegrandum ac supplendum omnem defectum, dampnum, periculum, quern vel quod fratres domus Theuton. in summa duorum milium marcarum Lubeke depositarum receperint vel incurrerint ex nunc, quoque post liberacionem domini et patris nostri dictam pecuniam in civitate Lubicensi receperint et libere sub nostris expensis et periculis deduxerint in civitatem Mechele, sive in parte, quounque casu contigerit, vel in toto. Quod si post ammonicionem dictorum fratum non fecerimus infra duos menses, ex tunc nos dicti dominici cum decem nostris militibus in ammonicione nobis nominatis civitatem Lubicensem ad iacendum in ea intrabimus, non exituri, quoque dictis fratribus ad plenum satisfecerimus de dampnis seu periculis superius annotatis. Procurabimus et, quod dominus Henricus de Werle nobiscum et pro nobis se in forma simili [se] dictis fratribus obligabit. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum Lubeke, anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo septimo, IV Jdus Decembris.